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Oddział її

w Warszawie,
======~-~-.-.«

Rokowania Anglo-Sowisekis

Angielskie Ministerstwo Nendlu i Przemysłu / Board of Trade/

ogłosiło treść pro jektu traktatu hendlowego między Rzędami Angiels"

kim i Rosyjskim Sowietów w formie, w której " został on wB$czony

Krassinowi przed jego wyjazdem do Noskwy." Projekt tem, datowany

jest z dnia 11*go Stycznia t.j. z dnia чту-даши Krassina s Londynu

Манетки: .xml/. Wszelako tekst załączony nie jest identyczny z

tekstem pro joktu traktatu, podanym 60 prasy orzez tutejszą Sowiecką

Delegacje Handlową, & ogłoszonym pre» "Manchester Guardian" z

dnia 10-go Stycznia, jako tekst projektu traktatu , " przed to 2ânego

Sir Robert Forne'owi przez Rosyjskę Delogacj@". /Patre tut. No .42/Taj"

me s dnia 14*g0 Stycznia./ Różnice, zachodzące między tekstami An"

gielskim a Rosyjskim, sę nader znaczne i zostały szczegołowo wyłusz"

czone na szpaltach # Times'a" z dnia 26-go Stycznia /małęcznik No.2/.

Poza samym projektom traktatu handlowego, podanym, aczkolwiek

nie w identycznej formie, do wiadomości publicznej lg.—rue: obie ukła"

dające się strony? Angielsk; i Rosyjskę, istnieję jeszcze pewne do"

datkowe kiauzule, wrgezone przea ‚ir Robert Horne'a Krassinowi w

sam dzień jego wyjazdu. Treść tych doda tkowych pusktów traymaua jest

przez Ragà Angielski w Ścisłej tajemuiey i nie zostanie ogłoszona

aż do chwili.o trzymania z wiadomości o całkowitem przyj ciu

przez Sowiety „onăyfiskiago projektu traktatu i ostatecznem

- dzeniu wszystkich jego warunków. Wszelako dzisiaj już rzec można,

że Sowiety zaakceptowały wszystkie warunki Londyńskiego projektu

 

     

К так: traktatu z wyjętkiem teg@, _!“er dotyczy propaganiy bolszewickiej
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Persji,Afganistanie i Azji Mniejszej, a co do ktorego Anglicy

znaczaję się wyjątkową nieustępliwoŚcią, 3”
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Na zasadzie z wiarogodnych źródeł zebranych wiadomości wynika,

że treść tych dodatkowych tajaych klauzul traktatu Anglo-Bowiscki ego

jest
i

0 ile Hzęd (owietów zaakceptuje Londyński projekt traktatu hand lo")

wego, wowczas!
|

1/. Wstęp /Preamble/. Rzęd Angielski zgadza się uzmać w zakresie

faktycznie z Rosji wwiesionych do towarów lub złota wszystki e

dekrety Nzędu Sęwietów na równi z dekretami Rzędów, dyplomatycznie

przez Amglje uznanych, Lnaczy to, że Angl ja uznawać będzie prawo

Spwietów rozporzędzania się skonfiskowanymi towarami i pieniędzmi,

nie przesądzając wykików sporów, jakie mogą w drodze rozpatrzenia

wewnctrznego powstawać migdzy 909F zednimi tych towarów lub pieniędzy

właścicielami t.j. Rosjanemi,znajdujęcymi się obecnie w Auglji, z

jednej strony a przedstawicielstwem faktycznem całego kraju %.].

Rzędem Sowieckim z drugiej.

?]. Złoto. Rzęd Angielski gwarantuje, że pewna ilość Rosyjskiego

złota będzie mogła być W Skerbie Angielskim bez żadnych zastrzeżeń

t.j. niepodległa restrykc jom wywozowym zäsponowana, jako zabezpie"

czenie zapłaty za wysłane z Auglji do Rosji towary,ktora ma uskutecst

піаб sig w formie wyeksportowanych в Нов ji do Anglji surowe м, prze-

dewszys tkism drzewa, 0 ile ta zaptata Rosyjskim surowcem za Angielski

towar nie wpłynie do Anglji w przeciągu 6-ciu mięsięcy od dnia faktycz*;

nego wysłanie towar W z Anglji do Rosji, wówczas Skarb Angielski wy

da pozwolenie ona wywóz z Anglji równoważnego nieuskutecznione j “911$ 

 

quantum złota z ogólnsj ilości, trzymanej tutej na pokrycie. 0 ile

to quantum złota ie zostanie Sprzedane na rynkach zagranicznych i

odcowiednia suma w funtach szterlingach wniesiona йо

Skarb zastrzega sobie prawo kupienia tego złota po cenie rynkowej

- Angielskiej. Znaczy %0,й0 Anglje zgadza się na określenie wartości

 

wwiezionego do Anglji bolszewickiego złota według jego ceny rynkowej, і

a nie parytetowej, czyli jest to znów wielkie ust3petwo ze strony

Anrielskiej ma korzyść Rosji.
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з/, Towary; Ragà Angielski got /w jest zagwarantować nieбука]по Q
przywiezionych z Rosji towarów wobec wszelkich możliwych preżeneji
ze strony osób trzecich t.j. Angielskich wieżgycieli Rosji па ргво«
ciąg 6= cin шљаци; W przeciągu tego czasu zawarty będzie ogólny
układ pokojowy między #nglję i Rosją Sowietów, rozstrzygu jący

wszelkie podobne kwestje, Rzęd Angielski podejmuje się ponadto, је
żeli się potrzeba tego okaże, przeprowadzić przez Parlament prawo,

wprowadzające pewnego rodzaju moratorium na potrzebny przeciąg cza~
au.

Taka jest treść doda tkowych tajnych klauzul projektu traktatu

bandlowego Axglo~Sowieckiego wedlug zebranyćh z wiarogodnych fri-
deł informacji, za które jednak odpowiedzialności nie biorę,a któr
re doroszę z obowiązku;

Jedzakże, zdaniem tutejszych sier finansowych ;projskt powyższy
nie daje nawet perspektywy możliwości rozDo@s$cia faktycznych

stosunków handlowych, a dotychczas jest jono mar tvg literg. Dela-

gacja, która z remienia Rzędu Augielskiego wybierała się do Ros Ji
celem rozejrzenia sig па miejsc w realnych możlivofciach, jeszcze
nie otrzymała od por i9dniego zezwolenia władz Sowieckich na wjazd

do Rosji, i nie wiaśomo wcale сву takowe wogle otrzyma, Spodzie-
wają sig tutej, że sprawa ta zostania rozstrzygnięła. po osobie tem
płzedłoŻeniu jej przez Zressina Sowietom; a odnośnę decyzję uważać

tutej będą jako zapowiedź ewentualnej zgody lut câmowy na pro jakto-
wane waryrnki traktatu handlowego, Jednakże nia podlega wątpliwości,
że vowodzenie cało j sprawy wznowienia stosunków między Anglję i RBsją

zależy przedowszystkiem od tego, czy rostang tutej udzielone Rosji
odpowiednie kredyty. Oczywiście mam tu na myśli jedynie kredyty Reg
dowe, gdyż o kredytach bankowych w obecnej sytuacji mowy być nie mo-

ş.. 4 zatem cala ta sprawa sprowadza sig do mianownika czysto poli=
tycznego і to wyłęczniae wewnętrznego Angielskiego, który można sfor=
mułować w pytaniu, czy tutejsza Partja Robotnicza będzie w stanie
preeforsowad usnanie Ezgdu Sowletiw przez Rzęd Angielski, przyczem

 



gdy sfory bańkowa b?d; jej całę siłą przeciwdziałać,

Stosunck do Niemiec i Polski;

W ostatnich dniach ogólny nastrój Anglji wsgl@dem Niemiec, tak

im zawsze dotychczas przychylny, stanowczo si? zmienił na szkodę

@Émmm; Zmiena tego nastroju soowolowana została stanowiskiem

Angielskich eÎer przemyelowyoh ,ktore twierdzę, iż nie są w stanie

wep łzawodniczyć z Ziemcami, które dzięki swej niskiej walucie piet

niężnej zalewają swymi wyrobami wewn?trzny rynek Angielki; &powodo"

wało to bezpośrednio zamknigcie wielu fabryk Augielskich a w dalszych

skutkach wzrost liczby bezrobotnych Unemployment, со stanowi dzi:

siaj najpoważniejszą bolączkę organizmu Angielskiego, Mie oznacza to

jedńak, by miał nastąpić zwrot polityki Angielskiej względem Niemiec,

Ta ostatnie sę dla Anglji niezbędne, jako rynek zbytu dla towarów

Angielskich.Prseto Angl ja , vierna swej polityce wzgl ciem Niemiec,

którą konsekwentnie prowadzi oddnia zakończenia wojny, b?dzie zawsze

dężyć do Заводу Niemcy nie upadły pod zbył wielkim ciężarem kontry

bucji i odszkodowań, i zarówno dzisiaj w Paryżu jak wczoraj w Spa

a jutro w Londynie bodrie posornie bronić interesu Wiemieckiego

przeciwko interecom Francuskim, wychodząc z założenia, żo zachowanie

i utrzymanie Niemiec, jako rynku zbytu dla swych towarów,jest wickszym

dla niej zyskiem niż złoto niemieckie, w formie kontrybucji wwiezione |

фо Anleji, a które w dochoda@ bud żetu Angielskiego nie zostało na"

Wind

wet uwzględuione. Nie-mniej jednak nieprzycłylwmagia?;Mumio-_

tute Javę); sfer przemygłowych oraz zasadnicza pr zyczyna,która go

spowodowała, 5 mianowicie dowalnacjawaluty niemieckie ,?

   

nity sig do tanc—, to Anglje doszła do угледавши, iż wowłamy-

interesie lazy jaшипи»: щефстАаипіаi "мап–псић walut państw

Buropy frodkovej..Pod tym mph/dem od kumdni digging-ca ale „туши

waluty Polskiej je se svmptomatqm Wyteco aharakhryetycznynJymesasm
 

zaś w Angielskiem минути Pr zemys łu i Hannu pod pr zewońnictwem

Sir Leveland Suyth'a, skonomicznego radcy Gabinetu,opracowywa się

projekt udzielonia Polsce dalsko sięgajęć#j pomccy ekonomicznej.

 



/Ta ostatnia informacja jest g@knajściślej tajna i nie powinna

być nawet podam w komunikatach informacyjnych/, Niechęć ku

Niemcom a ch2ć realnego poparcia Po&@ki stanowi; moment tak rzad=

i w Anglji, że tom bardziej wiuniśmy z niego skorzystać,

___Sprawy_jorpiie.

Obecnie powrócił z Paryża z konferencji promjerów zawezwany

tam Szef Wydziału Niemieckiego i Polskiego ,Departamentu infor" .

macyjnego Admiralicji, Commander Nicolson. Zdaniem jego, redukeja

i rozbrojenie Marynarki Niemieckiej jest obecnie dokonanei przez

 

to koniec jest położony potędze morskiej Niemiec, Jednocześnie

jednak uważa on, in militarystyczny duch Niemiec nie jest jeszcze

złamany i z nim zawsze trzeba będzie się liczyć,

Co się tyczy Admiralicji Angielskiej, to wskutek dążenia do

zredukowania budżetu państwowego do minimum, pomimo już obecnie

przeprowadzonych znacznych redukcji etatu, takowe w dalszym cię

gu sq projektowane. Pewna liczba wydaniu faga zig Чинним-1

personel ich zwolnień, a sprawi ich przekazane ianym wydziałom

bez powiększenia odnośnego personelu.

  

/-/ W.Kłoczkowski

Xontr~ Admirał W.P.

2 załączniki,

2 4
za zgodność odpisu?ÓW
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Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddział II -

w Warszawie.

W dniu 13 Lutego Król przyjęz dymisję następujących

Gabinetu. ministrów:

------------- Lorda Milner'a, Sekretarza Stanu dla Kolonji, i

Walter Long'a, Picrwszego Lorda Admirslicji;

zarazem zaś zamianował:

Winston Churchill'a, dotychczasowego Se retarza Stanu

dla Spraw Wojskowych, sekretarzem Stanu dla Kolonji

na miejsce Lorda Milner'a; $

Sir Laming Worthington-fin“, Bt., dotychczasowego

Ministra bez portfelu, Sekretsrzem Stanu dla Spraw

Wojskowych w następstwo po Churchill'u;

Lorda Lee of Fareham, dotychozanowego‘lunistu Rol-

nictwa i Rybozévstwa, Piorwszym Lordem Admiralicji na

miejsce Walter Long'a;

Podpużkownika Sir lithiu- Griffith-Boscawen, dotych-

czasowego Parlamentarnego Sekretarza Ministezstwa Rol-

nictwa i Rybokóstwa,Ministrem w następstwo po Lordzie

Lee of Fareham.

4tych zmienGabinetowa]: najmniej”; bez utpienn_

jest nominacja Churchill'a ne Sekretarzu Stanu dla Коити.

Churchill bowiem jest, poza Lloyd George'em, bezsprzecznie

na juybitnie jeze „063826201. w chew- Gabinecie Angiels-

kim. uolniers. literat,artysta,obdarzony wielkim tempera»

mentem, polotem myśli i cnergję twórczę zasiada on w Gabi-

 

necie Angielskim z mazemi przerwami już od roku 1906, po-
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? powyższe rzec mm, te nominacja Eyans'a na mugga Wojny

wozywany do piastowania naprzemian najróżnorodniejszych urzędów,

już to jako sekretarz Stanu dla Kolonji /1906-8/, minister Handlu

i Przemysłu /1908-10/, minister Spraw Wewnętrzny@ /1910-11/ ^

Pierwszy Lord Admiralieji /1911-15/, minister Amunicji /1917/, -

wreszcie jako sekretarz Stanu dla Spraw Wojskowych /od r.1918/.

Przejście zatem takiego człowieka, jak Churchill, z Ministerstwa

Wojny do Ministerstwa Kolonji oznacza niewątpliwie nastepie nowej

wpoki w życiu politycznem Anglji, epoki w której sprawy wojskowe

gchodzę na plan dalszy, a wysuwają się na o;}; zagadnienia, ty-

czące konsolidacji i koo#dynacji wewnętrznych składowych części

Imperium Brytyjskiego, War Ottico staż się już zbyt szczupła:

pole. działania. dla Churchill's, który w Colonial Office nato-

miast зидине szeroki и…dla swe} niezmordowanej działalności.

To też rozdają się już grosy, iż należy rozszerzyć ramy tego

ministerstwu, stwarzając coś w rodzaju Commonwealth Ministry

lub Imperial Office-Ministerstwa dis Imperium, utero инши:

ogólną dyrektywę Bominiom i zamorskim posiadzościom,. W każdym

będź razie na nominację они:—сыпи nale": się wpatrywać jaka

na aymptomat, увидила;и w dziejach Anglji okres duali-thin…

wojskowej minął а nastał na now okres pracy pokaJoweJ. &

Nowy Sektrotara Stana ala SprawWojskowychthe Right HoneSir

Laming Worthington-Evans, Bt.,M.P. jest członkiem tej frakcji

Partji Konserwatywnej, która wchodzi w skrad Koalisji/C.U./. W

wojsku służył w szarży tymczasowego majora w r.1914-15. Następ-

nie_był kontrolerem Foreign l‘x-gde Departament Eux-sign Office'u

w r.1916, ministrem Blokady w r. 1918, Parlamentarnym Sekrotarzem

Minigtersÿwa Amunicji 1916-19, wreszcie ministrem bez portfelu

od r.1919. Uważany on jest ogólnie jako czzowiek przyszłości i

często słychać o nim zdanie, &e jest to wschodząca gwiazda na

firmamcncie politycznym Angielskim. z Sir Robert Horne' em

stanowi on tę grupę вмеси- którzy stoję najblite} Lloyd

George" a. i najzupijauoj podzielaję jego poglądy. Ze względu na
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jest dla nas faktem raczej niepomyślnyn,zwłaszcza żś Churchill

jako grows Aanti-bolsnwioxiego ruchu w Angljię byk z tego

względu dla nas zawsze bardzo przychylnie usposobiony, co wile

doszniko się w stanowisku, zajętym przez niego, w sprawie wy:-

#ania reszty Mikrowaga: nam “11:11th oraz w ogólnym sto-_

sunku War Office'u do nas. Jedyng rzecz, którę mu z punktu

widzenia polskiego zarzucić byo można, była to jego ›oncepcja

nierosbrşjania Niemiec celem ›zużyaia ich w walce przeciwko

Sowietom.

Otwarcie Dnia 15-go Lutego Król uroczyście Utworzył 3-cię * sesję

Parlamentu. 31-go Parlamentu Zjednoczonego Królestwa. W mowie inauguracyjnej

/załącznik No.1/ EróX wyłuszczył główne wytyczne polityki

zagranicznej i wewnętrznej inglji oraz wymienił te projekty

Rzędowe, któreczostaną w cięgu пир:-заглавием się sesji przed

Parlamentowi do uchwalenia. Go przedewszystkiem rzuca

się w oczy w mowie królewskiej, to zupełne pominięcie Konferencji

Paryskiej oraz zwrotu do Francji, jako do głównego sprzymie-

rzeńca inglji. Jest to niezbyt pamyólny omen do majacej sig

wkrótce rozpocząć Копп-5110.11 maşina—x

Lord Curzon w Izbie Lordów a Lloyd George w Izbie Gmin wygło-

sili tego dnia mowy, które, jako obejmujące  cazokszteaXt назад;

nnn, wewnętrznych i zewnętrznych polityki Malskiej, w załęcze-

niu podaje się do wiadomości /załącznik No.2/.

Przyjazd _' Dnia 14-go Imtego przyjochat do Londynu Minister Spraw Zagra=

Ke.Sapichy, nicznych Ks.Sapicha. Koniara-% z Gurzon'em i dzisiaj miał być

przyjętym przez Lloyd Geprge'a.
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